

Chiffre d'affaires au 30 juin 2011

- Croissance de l'activité : + 14,7% à 366,4 M€

IFRS – M€ Chiffre d'affaires consolidé	2011 ⁽¹⁾	2010	Var. %	Var. % Périmètre constant
1^{er} trimestre	171,3	146,5	16,9%	9,1%
2^{ème} trimestre	195,0	172,7	12,9%	6,3%
TOTAL	366,4	319,3	14,7%	7,6%
Négoce de matériaux	259,5	235,9	10,0%	8,0%
Industrie du béton	48,9	22,7	115,8%	22,0%
Menuiserie industrielle	74,4	69,9	6,5%	2,6%
<i>Autres (services)</i>	10,5	9,7	7,4%	7,4%
<i>Eliminations inter-secteurs</i>	-26,9	-18,9	<i>ns</i>	<i>ns</i>

⁽¹⁾ Les chiffres ne sont pas audités. Ils incluent la société LNTP depuis le 1^{er} mars 2010, les sociétés Fenêtres LAPCO, Vendée Béton et Préfa Pays de Loire depuis le 1^{er} janvier 2011 et 100% de la société Point Bois depuis le 1^{er} janvier 2011 contre 50% en 2010.

Croissance de l'activité

Au premier semestre de l'exercice 2011, le groupe VM Matériaux enregistre un chiffre d'affaires de 366,4 M€, en croissance de 14,7% par rapport à la même période de l'exercice 2010 (+7,6% à périmètre constant). Pour le deuxième trimestre 2011, la progression de l'activité est de 12,9% par rapport à l'année précédente (+ 6,3% à périmètre constant).

Sur l'ensemble du semestre, cette performance se retrouve sur les trois domaines d'activité du Groupe après un premier trimestre qui confirmait ce redémarrage avec la clémence des conditions climatiques (mise en chantier de logements neufs +13,6% à fin mai 2011 sur 12 mois glissants) :

- L'activité Négoce de Matériaux fait ressortir un chiffre d'affaires de 259,5 M€ en progression de 10,0 % (+ 8,0% à périmètre constant).
- L'activité Béton croît de 115,8 % à 48,9 M€ (+ 22,0% à périmètre constant), soutenu par l'intégration de Vendée Béton et PPL à 100% depuis le début de l'année.
- L'activité Menuiserie Industrielle retrouve une progression de son chiffre d'affaires de 6,5% à 74,4 M€ (+ 2,6% à périmètre constant).

Développement et perspectives

Au second semestre, le groupe VM Matériaux entend poursuivre sa stratégie de développement et ses travaux sur ses trois relais de croissance : l'éco-construction & l'éco-rénovation, les Travaux Publics et l'International.

Sur la base des performances à fin juin 2011, le Groupe confirme la poursuite d'une évolution positive de ses activités.

**PROCHAINE COMMUNICATION : Résultats du 1^{er} semestre le 12 septembre 2011
(après Bourse)**

Retrouvez l'intégralité de notre communication financière sur www.vm-materiaux.fr



A PROPOS DE VM MATERIAUX

Le Groupe VM MATÉRIAUX est centré sur l'univers du bâtiment, à travers 3 domaines d'activité :

- le Négocier de matériaux (70 % de l'activité) : distribution de matériaux de construction pour le bâtiment et les travaux publics, au travers d'un réseau de 116 agences spécialisées (dont 24 en Outre-mer) offrant à une clientèle de professionnels ou d'« auto-constructeurs », conseil et proximité ; le Groupe est également présent en Chine où il exerce une activité de négoce de pierre naturelle pour l'aménagement extérieur et la décoration intérieure ;
- l'industrie du Béton (11 % de l'activité) : fabrication de béton prêt à l'emploi et de béton industriel (dalles, pavés, parpaings et éléments de façade préfabriqués) ;
- la Menuiserie industrielle (19 % de l'activité) : fabrication de menuiseries extérieures (fenêtres et portes en PVC, aluminium ou bois), de fermetures (volets roulants, portails, portes de garage) et de structures bois (fermettes, charpentes traditionnelles et panneaux bois).

Groupe multirégional d'origine vendéenne, fort d'un effectif de près de 3 000 salariés, VM MATÉRIAUX est présent sur les régions du Grand Ouest et de l'Outre-mer ainsi qu'en Chine et au Canada. En 2010, le Groupe a réalisé un CA de 630,6 M€.

VM Matériaux est coté sur NYSE- Euronext Paris, Compartiment C

Indices : PAX, Gaia Index

Codes : ISIN FR0000066540, Reuters VMMP.PA, Bloomberg VMM.FP, Mnémo : VMMA

CONTACTS

VM MATERIAUX

Philippe AUDUREAU - Président du Directoire

Alain MARION - Directeur Général et Financier

Tél. : 02 51 08 08 08 - E-mail : vm@vm-materiaux.fr

Caroline LUTINIER - Responsable Communication Groupe

Tél. : 02 51 08 08 08 - E-mail : clutinier@vm-materiaux.fr

ACTUS FINANCE

Corinne PUISSANT

Relations Analystes/Investisseurs

Tél. : 01 53 67 36 57 - E-mail : cpuissant@actus.fr

Anne-Catherine BONJOUR

Relations Presse

Tél. : 01 53 67 36 93 - E-mail : acbonjour@actus.fr